
31/12/2014

 14
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Autorizado 2015

415-SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP561

Ultima Actualización:

Fecha Impresión 23/02/2015

 34

Beneficiarios

Población M H

Periodo 2013-2018Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

N2Eje México Incluyente
03Tema Salud
00Subtema Salud
001 Asegurar el acceso a los servicios de salud.Objetivo
003Estrategia Mejorar la atención de la salud a la población en situación de vulnerabilidad.

Línea de Acción 004 Impulsar el enfoque intercultural de salud en el diseño y operación de programas y acciones dirigidos a la población.

PS0
5

Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE SALUDTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE SALUDSubtema
12Objetivo Proporcionar servicios de atención integral y especializada, de manera oportuna, en materia de salud mental en los tres niveles de atención: prevención, atención y  rehabilitación, dirigidos a la población del Estado de Chihuahua.
01Estrategia Promover acciones de mejoramiento en la prestación de servicios para la salud mental a pacientes/usuarios, a fin de lograr mayor eficiencia en los tratamientos corres-pondientes y por ende una óptima rehabilitación de los mismos.

Línea de Acción 001 Ofrecer atención integral en salud mental a la población en instalaciones y  equipo apropiado  para  el desarrollo de las funciones.

Total

Fomentar programas de participación comunitaria que provean de herramientas a la población en general para mejorar las condiciones de salud  de las
personas que habitan en la Entidad.

 1,713,920

 423,924

 71,748

 352,176

 1,692,545

 418,637

 70,853

 347,784

POBLACION

POBLACION

POBLACION

POBLACION

 3,406,465

 842,561

 142,601

 699,960

Definición

ALINEACIÓN

1122200 / E10201   FOMENTO A LA SALUD EN LA POBLACION / SALUD

 15,902,520

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

REFERENCIA

POTENCIAL

OBJETIVO

POSTERGADA

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Nombre Origen Porcentaje ImporteClave

FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) 2015 FEDERAL  100.00  15,902,520

Tipo

533415

Clave

BASADO EN RESULTADOS 2015

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo Periodo 2010-2016

Eje E1 DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA
Tema 02 SALUD
Subtema 01 SALUD
Objetivo 009 Impulsar la participación comunitaria como elemento distintivo de la política de salud estatal.
Estrategia 001 Fortalecer el empoderamiento social en materia de salud impulsando la participación comunitaria.
Línea de Acción 003 Realizar jornadas de participación comunitaria en salud en donde se capacite a la comunidad en general sobre temas de salud.

PROGRAMA SECTORIAL DE SALUD 2011-2016

PROGRAMA

Nombre
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Resumen Narrativo
Meta

Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0201

C0301

C0302

Capacitación de personas para el desarrollo de competencias en salud

Calendarización e  impartición  de capacitación a personas para el desarrollo de
competencias en salud mediante unidades fijas y móviles otorgado.

Detección del Estado de Nutrición de Personas

Incorporación de personas a Activación física

C01

C02

C03

Acciones de capacitación para el desarrollo de competencias en salud
Otorgadas

Talleres de capacitación para el desarrollo y habilidades en salud
realizados.

Eventos de difusión de alimentación correcta y actividad física,
realizados

1122200 / E10201   FOMENTO A LA SALUD EN LA POBLACION / SALUD

Dr. Alfonso Avitia Estrada

Director de Prevención y Control de Enfermedades

ACCIONES

TALLER

DETECCIONES

 89

 11,920

 11

PERSONAS

PERSONAS

DETECCIONES

PERSONAS

 1,340

 178,800

 1,650

 1,650

Observaciones 

BASADO EN RESULTADOS 2015

Responsable de Programa

Programada

 4,791,549

 2,427,979

 8,682,992

 4,791,549

 2,427,979

 5,248,403

 3,434,589

Contribuir a la disminución del índice de morbilidad en las mujeres y los hombres en la entidad mediante la promoción de la salud y la prevención de enfermedades La población de responsabilidad de ssch mejora sus condiciones de salud mediante las acciones de promoción de la salud y prevención de
enfermedades

FIN PROPÓSITO

Presupuesto
Autorizado

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y
URBANAS MARGINADAS

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y
URBANAS MARGINADAS

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y
URBANAS MARGINADAS

 683

 6,020

 842

 657

 5,900

 808

 1,340

 11,920

 1,650

PERSONA

PERSONA

PERSONAS

PERSONA

 683

 69,624

 808

 808

 657

 66,894

 842

 842

 1,340

 136,518

 1,650

 1,650

Beneficiarios
Tipo HombresMujeres Total

Total  15,902,520




